РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10 декабря 2019 г.                                                                                   № 569
п. Копьёво

О внесении изменений в постановление Администрации
Орджоникидзевского района от 14 октября 2016 г. № 419

«Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района (2017-2019 годы)»

На основании постановления Администрации Орджоникидзевского района от 27 сентября 2013 г. № 581 «Об утверждении Порядка разработки, утверждения, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Орджоникидзевского района», руководствуясь статьей 70 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район, Администрация Орджоникидзевского района п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Орджоникидзевского района от 14 октября 2016 г. № 419 «Об утверждении муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района (2017-2019 годы)» (в редакции постановлений Администрации Орджоникидзевского района от 07 декабря 2016 г. № 506, от 26 января 2017 г. № 20,           от 02 марта 2017 г. № 82, от 21 марта 2017 г. № 124, от 13 октября 2017 г.       № 468, от 15 ноября 2017 г. № 524, от 28 февраля 2018 г. № 104, от 15 октября 2018 г. № 449, от 28 марта 2019 г. № 140, от 30 сентября 2019 г. № 395, от 14 октября 2019 г. № 432) следующие изменения:

1.1. В паспорте муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района (2017-2019 годы)» графу «Объемы бюджетных ассигнований программы» изложить в новой редакции:
	«
	Объемы бюджетных ассигнований

программы

	Объем финансового обеспечения реализации программы из средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район за 2017-2019 годы составляет всего – 10956,9 тыс. рублей.

В 2017 году – 3479,9 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам: «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» – 3303,7 тыс. рублей; «Социальная поддержка старшего поколения» – 176,2 тыс. рублей.

В 2018 году – 4256,8 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам: «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» – 4080,6 тыс. рублей; «Социальная поддержка старшего поколения» – 176,2 тыс. рублей.

В 2019 году – 3220,2 тыс. рублей, в том числе по подпрограммам: «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» – 3017,2 тыс. рублей; «Социальная поддержка старшего поколения» – 203,0 тыс. рублей.
	».

1.2. В разделе 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района (2017-2019) годы» таблицу изложить в новой редакции:
	«
	№  п/п
	Наименование мероприятия
	Всего
	Объём финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный исполнитель

	2017
	2018
	2019

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1. Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан с учетом критериев индивидуальной нуждаемости. Социальная защищенность муниципальных служащих. Социальная реабилитация в обществе детей и семей с детьми, в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации

	1.
	Согласно перечню программных мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»
	10401,5
	3303,7
	4080,6
	3017,2
	Администрация

Орджоникидзевского района

	2. Развитие ветеранского движения в Орджоникидзевском районе. Организация участия пожилых людей в общественной жизни Орджоникидзевского района

	2.
	Согласно перечню программных мероприятий, предусмотренных подпрограммой «Социальная поддержка старшего поколения»
	555,4
	176,2
	176,2
	203,0
	Администрация

Орджоникидзевского района

	ИТОГО:
	10956,9
	3479,9
	4256,8
	3220,2

	».

1.3. Абзац 2 раздела 6 «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы «Социальная поддержка граждан Орджоникидзевского района (2017-2019 годы)» изложить в новой редакции:

«Объем финансирования Программы за счет средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район составляет – 10956,9 тыс. рублей».

1.4. В подразделе 8.1. «Паспорт подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» раздела 8 графу «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в новой редакции:

	«
	Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы
	За счет средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район – 10401,5 тыс. рублей, в том числе: 2017 год – 3303,7 тыс. рублей; 2018 год – 4080,6 тыс. рублей; 2019 год – 3017,2 тыс. рублей
	».

1.5. Подраздел 8.5. «Перечень основных мероприятий подпрограммы «Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан» раздела 8 изложить в новой редакции (приложение).
1.6. Абзац 2 подраздела 8.6. «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» раздела 8 изложить в новой редакции:

«Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию Подпрограммы за счет средств районного бюджета муниципального образования Орджоникидзевский район составит всего 10401,5 тыс. рублей, в том числе:
2017 год – 3303,7 тыс. рублей;

2018 год – 4080,6 тыс. рублей;

2019 год – 3017,2 тыс. рублей».

2.  Постановление вступает в силу после официального обнародования на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района и подлежит опубликованию в районной газете «Орджоникидзевский рабочий».

Глава Орджоникидзевского района                                             А.И. Тайченачев
Приложение

к постановлению Администрации

Орджоникидзевского района

        от 10 декабря 2019 г. № 569
8.5. Перечень основных мероприятий Подпрограммы

«Развитие мер социальной поддержки отдельных категорий граждан»

	N

п/п
	Наименование

мероприятия
	Всего
	Объем финансирования по годам, тыс. рублей
	Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

	2017 год
	2018 год
	2019 год

	Задача 1. Оказание социальной помощи отдельным категориям граждан с учетом критериев индивидуальной нуждаемости

	1.1
	В связи со стихийными бедствиями на приобретение предметов первой необходимости, ремонт, на восстановление физическим лицам, пострадавшим во время стихийного бедствия следующих документов, взамен утраченных: паспорт, свидетельство о рождении, свидетельство о браке, свидетельство о смерти, свидетельство о государственной регистрации права на недвижимое имущество
	от 1 тыс. рублей

до 10 тыс. рублей
	Администрация

	1.2
	Ветеранам войны и труда, инвалидам, одиноким пенсионерам на неотложные нужды, лечение, ремонт дома, топливо
	от 1 тыс. рублей

до 3 тыс. рублей
	Администрация

	1.3
	На оперативное лечение, на проезд, сопровождение к месту лечения, проживание по месту лечения, проведение обследования
	от 500 рублей

до 15 тыс. рублей
	Администрация

	1.4
	Многодетным семьям, семьям, воспитывающим детей-инвалидов, на неотложные нужды, приобретение одежды для детей, топливо
	от 1 тыс. рублей

до 2 тыс. рублей
	Администрация

	1.5
	Одиноким матерям на неотложные нужды, приобретение одежды детям, топливо
	от 1 тыс. рублей

до 2 тыс. рублей
	Администрация

	1.6
	Инвалидам по зрению на неотложные нужды ко Дню слепого человека
	от 500 рублей

до 1 тыс. рублей
	Администрация

	1.7
	Мероприятия для инвалидов
	0,0
	0,0
	10,0
	0,0
	Управление культуры, молодежи и спорта

	1.8
	Награждение ветеранов ВОВ, других категорий граждан с юбилейными, памятными датами, в честь дня рождения
	64,6
	37,3
	12,3
	15,0
	Администрация

	1.9
	ИТОГО
	172,8
	75,0
	55,8
	42,0

	Задача 2. Социальная защищенность муниципальных служащих

	2.1
	Доплаты к пенсиям муниципальных служащих Орджоникидзевского района
	9687,3
	3026,4
	3839,7
	2821,2
	Администрация

	2.2
	ИТОГО
	9687,3
	3026,4
	3839,7
	2821,2

	Задача 3. Социальная реабилитация в обществе детей и семей с детьми,

в том числе находящихся в трудной жизненной ситуации

	3.1
	Доставка детей в детские оздоровительные лагеря и реабилитационные центры, населения в случае необходимости (приобретение ГСМ)
	331,2
	127,3
	119,9
	84,0
	Администрация

	3.2
	Районная благотворительная ёлка
	190,2
	60,0
	60,2
	70,0
	Управление образования

	3.3
	ИТОГО
	521,4
	187,3
	180,1
	154,0

	Задача 4. Социальные выплаты гражданам в соответствии

с действующим законодательством

	4.1
	Единовременные выплаты гражданам, в связи с присвоением звания «Почетный гражданин Орджоникидзевского района»
	20,0
	15,0
	5,0
	0
	Администрация

	4.2
	ИТОГО
	20,0
	15,0
	5,0
	0

	5.
	ВСЕГО по Подпрограмме
	10401,5
	3303,7
	4080,6
	3017,2

Управляющий делами Администрации

Орджоникидзевского района                                                          Т.А. Будникова
PAGE